ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3097/UB-NCVX

V/v ý kiến chỉ đạo của TTUB đối

với nợ quá hạn của các dự án nhỏ

vay vốn từ Quỹ quốc gia giải quyết

việc làm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 8 năm 1997

Kính gửi: - Sở Lao động Thương binh xã hội TP

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư TP

 - Sở Tài chánh thành phố

 - Kho bạc Nhà nước thành phố

 - UBND các Quận, Huyện.

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo thực hiện dự án nhỏ vay vốn từ Quỹ quốc gia

giải quyết việc làm thành phố tại cuộc họp ngày 16-7-1997.

Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Để tiến trình xét duyệt cho vay vốn và thu hồi vốn đối với các dự án nhỏ

vay vốn từ Quỹ quốc gia giải quyết việc làm theo đúng quy định hiện hành, đề

nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện cần kịp thời có quyết định thu hồi nợ của

các hộ có khả năng trả nhưng cố tình không trả nợ cho Kho bạc Nhà nước.

2 . Trong khi chờ có sự hướng dẫn cụ thể của Bộ Tài chính về khoản bồi

dưỡng cho lực lượng tham gia đòi nợ, Ủy ban nhân dân thành phố tạm thời cho

phép các tổ chức, cá nhân nào tham gia đòi nợ (loại nợ quá hạn, khó đòi) đều được

hưởng mức bồi dưỡng bằng 5% trên tổng số tìên thu nợ gốc được quy định tại

khoản l - tiết 2 - điểm c - điều l của quyết định số 950/TC-HCSN ngày 17-10-1996

của Bộ Tài chính.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch/Thường trực

Phạm Phương Thảo